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Z WRPO 2014+ na opiekę psychiatryczną

*W imieniu Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego zapraszamy do udziału
w spotkaniu 10 listopada tego roku, które rozpocznie się o godz. 10.15 w sali posiedzeń nr 2 na parterze
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu.
Wydarzenie dedykowane jest promocji konkursu, który zostanie ogłoszony w ramach Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 w tym miesiącu. Jego celem jest
deinstytucjonalizacja w obszarze psychiatrii, czyli podjęcie działań na rzecz tworzenia różnych form usług
w środowisku, mających zapewnić właściwą opiekę zdrowotną. *

Jest to unikalna inicjatywa – pierwsza tego typu w Polsce, bowiem wcześniej podobne działania nie były
finansowane w ramach regionalnych programów operacyjnych. Projekt, którego realizację umożliwi
konkurs, zakłada utworzenie Środowiskowych Centrów Zdrowia Psychicznego, które będą zapewniały
kompleksową pomoc, zarówno długoterminową, jak i krótkoterminową, doraźną i konsultacyjną,
dostępną 7 dni w tygodniu.

Z badań wynika, że co czwarta osoba dorosła prezentuje objawy przynajmniej jednego zaburzenia
psychicznego. Jednocześnie zgłaszalność do funkcjonujących placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej
wskazuje na wyraźny rozdźwięk między zapotrzebowaniem a możliwościami systemu oraz obawą przed
stygmatyzacją i wykluczeniem społecznym (dane z badania EZOP – Polska, „Psychiatria Polska” 2015, nr
49). 

Podczas spotkania nt. koordynowanego i środowiskowego wsparcia dzieci, młodzieży i ich rodzin, jako roli
jednostki samorządu terytorialnego mówić będzie dr Tomasz Rowiński, zastępca dyrektora Instytutu
Psychologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, także Mariusz Panek - Prezes
Fundacji Wspierania Rozwoju Społecznego "Leonardo" Kraków opowie o doświadczeniach we wdrażaniu
środowiskowego modelu w opiece psychiatrycznej. Spotkanie, w którym udział wezmą m.in.
przedstawiciele starostw powiatowych oraz urzędów miast na prawach powiatu, dyrektorzy szpitali oraz
organizacje pozarządowe zakończy dyskusja, która rozpocznie się ok godz. 12.40 Zapraszamy!

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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